
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 4 marzo 2005 - Deliberazione N. 315 - Area Generale di 
Coordinamento N. 6 Ricerca Scientifica Statistica Sistemi Informativi ed Informatica - Attività connesse 
all’attuazione dell’accordo tra la Regione Campania e la Banca Mondiale sui temi della società 
dell’Informazione. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che Banca Mondiale proponeva un rapporto di collaborazione con la Regione Campania per la 
promozione e lo sviluppo dell’ICT nei Balcani, nell’Europa Centro Orientale e nelle aree disagiate del Nord 
Africa; 

- CHE la Banca Mondiale aveva infatti constatato una significativa progettualità della Regione 
Campania nelle tecnologie multimediali e l’esistenza sul territorio regionale di numerose infrastrutture 
tecnologiche e scientifiche; 

- CHE a tal fine veniva svolta una videoconferenza tra i Dirigenti della Banca Mondiale e l’Assessorato 
all’Università e alla Ricerca Scientifica, in cui si definiva la necessità di stilare un documento che 
descrivesse lo scenario dell’ICT in Campania, le strategie e gli interventi attuati dall’Ente Regione sul 
proprio territorio nonché i rapporti instaurati con gli altri Paesi; 

- CHE tale documento veniva presentato a Washington in data 06-10.11.2004; 

- CHE a seguito di tale visita a Washington si svolgeva, presso la Sala Giunta della Regione Campania, 
un meeting tra l’Ente Regione ed una delegazione della Banca Mondiale in cui venivano presentati la 
Strategia regionale adottata nel, campo della Società dell’Informazione ed i Progetti realizzati inquadrati 
nell’ambito della normativa di riferimento nonché veniva rappresentato un esempio di sviluppo di servizi 
al cittadino, utilizzando come rappresentativa la realtà del Comune di San Giorgio a Cremano; 

- CHE a seguito di tale visita la Banca Mondiale manifestava la propria volontà di stringere un accordo 
con la Regione Campania al fine di condividere l’esperienza dell’Ente regionale nel campo dell’ICT e 
dell’e-government, quali mezzi per lo sviluppo sociale ed economico, e di esportare tale modello nei paesi 
in via di sviluppo; 

CONSIDERATO 

- CHE tutte le attività cui ci si riferisce sono state realizzate all’interno di quanto previsto nella 
Strategia regionale della Società dell’Informazione, approvata con Deliberazione di Giunta regionale n. 
2376 del 22.12.2004, in particolare per quanto attiene alla e-governance e alla internazionalizzazione; 

- CHE per rendere operativo l’accordo di che trattasi è necessario autorizzare l’A.G.C. Ricerca 
Scientifica ed Informatica a porre in essere tutte le attività necessarie all’attuazione e allo sviluppo dello 
stesso; 

STABILITO 

- Di dover autorizzare l’AGC Ricerca Scientifica ed Informatica, nella persona del Coordinatore 
d’Area, e per l’effetto conferirle il mandato per porre in essere tutte le attività necessarie all’attuazione 
e allo sviluppo dell’accordo con la Banca Mondiale sui temi della Società dell’informazione; 

- Di dover individuare i capitoli n. 258 della UPB 6.23.54 e 266 della UPB 3.10.28 del Bilancio 
provvisorio 2005, approvato con Delibera di Giunta regionale n. 2376 del 22.12.04, quali capitoli di 
riferimento per le spese eventuali connesse all’accordo; 

VISTA 

la Deliberazione di Giunta regionale n. 2376 del 22.12.2004; 

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO e STABILITO propone e la Giunta, all’unanimità, 

DELIBERA 

per quanto su esposto in narrativa e che, qui, si intende integralmente riportato e trascritto: 

- di autorizzare l’AGC Ricerca Scientifica ed Informatica, nella persona del Coordinatore d’Area, e per 
l’effetto conferirle il mandato per porre in essere tutte le attività necessarie all’attuazione e allo sviluppo 
dell’accordo con la Banca Mondiale sui temi della Società dell’informazione; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 2 / 2 

- di individuare i capitoli n. 258 della UPB 6.23.54 e 266 della UPB 3.10.28 del Bilancio provvisorio 
2005, approvato con Delibera di Giunta regionale n. 2376 del 22.12.04, quali capitoli di riferimento per le 
spese eventuali connesse all’accordo; 

- di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. Ricerca Scientifica ed Informatica, al Settore Sistemi 
Informativi ed al BURC per la pubblicazione; 

- di informare la Giunta sulle attività oggetto del mandato. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Lello Bassolino 

 


